
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 04 de julho de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº 016/2019 – registro de 
preços para futura aquisição de materiais odontológicos diversos para o Fundo Municipal de Saúde. Infor-
mações na Prefeitura – Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 
77 3415-2418. Abertura dia 16 de julho de 2019 às 09:00 hs. Ituaçu - Bahia, 03 de julho de 2019. Edilson 
Novais Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº 017/2019 – material de pa-
pelaria e de escritório para atender a demanda das Secretarias e departamentos. Informações na Prefeitura 
– Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura 
dia 16 de julho de 2019 às 14:00 hs. Ituaçu - Bahia, 03 de julho de 2019. Edilson Novais Silva – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 065/2019, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Dispõe sobre exoneração de servidor ocupante de cargo de provimento em 
comissão, na forma a seguir especificada. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 30, inciso XIX, do 
Regimento Interno desta Casa Legislativa,

	 RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. JULIANA MEIRA LEITE PEREIRA, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 14205029-64/SSP-BA e cadastrada no CPF sob nº 041.805.845-81, do car-
go de provimento em comissão de Auxiliar Parlamentar, vinculado ao Gabinete do Vereador 
José da Silva Santos, a partir do dia 03 de julho de 2019.

Art. 2º - Fica a Secretaria desta Casa Legislativa encarregada de adotar as providências 
que se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da 
Bahia, em 03 de julho de 2019.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

DR. HALF COTRIM DE CASTRO
Assessor Jurídico – OAB/BA 47.531

Portaria n. º 02/2019

PORTARIA Nº 66/2019, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Dispõe sobre nomeação do servidor ocupante de cargo de provimento em 
comissão, na forma a seguir indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, 
Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Regimento Interno desta 
Casa Legislativa, bem como a Lei nº 1.552/2008, alterada pela Lei nº 1.555/2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. SUELI SILVA SANTOS, portadora da Cédula de Identidade 
R.G. nº09073514-50/SSP-BA e cadastrada no CPF sob nº 026.598.045-32, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Auxiliar Parlamentar, no Gabinete do Vereador José da 
Silva Santos, a partir de 03 de julho de 2019.

Art. 2º - O servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no Art. 2º, 
inciso II, da Lei nº 1.552/2008, cujas alterações foram introduzidas pela Lei n.º 1.555/2008.

Art. 3º - Fica a Secretaria desta Câmara encarregada de solicitar documentos, bem como 
de adotar as demais providências necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria e de 
organização da ficha funcional do servidor ora nomeado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da 
Bahia, em 03 de julho de 2019.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

DR. HALF COTRIM DE CASTRO
Assessor Jurídico – OAB/BA 47.531

Portaria n. º 02/2019

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie				    : Prestação de Serviços
Contrato				    : 174-D/2019
Resumo do Objeto		  : Prestação de serviços com realização de 06 (seis) 

shows musicais em localidades da Zona Rural do Município de Condeúba durante os festejos 
juninos, com duração de cada apresentação de no mínimo 2:00h.

Modalidade Licitatória		  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, in-
ciso II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa		  : Unidade Orçamentária: 03.07.01 Secretaria de cultu-
ra, esporte e lazer; Atividade: 2.122  Fomento asa manifestações e atividades culturais; Elemento 
de Despesa: 33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa física

Valor Total do Contrato		  : R$ 4.500,00  
Vigência do Contrato		  : De 03/06/2019 até 30/06/2019
Assina Pela Contratante		  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Munici-

pal; Assina pela Contratada  		  : FERNANDO JOSÉ PEREIRA, CPF nº 006.931.445-
48

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO

REFERÊNCIA: 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO PARA CORREÇÃO DE 
ERRO MATERIAL NO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 026-A/2019 VINCULADO 

A CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO 
DA BAHIA, com sede administrativa na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Con-
deúba - BA, inscrita no CNPJ 16.694.138/0001-80, neste ato representada pelo Prefeito Munici-
pal SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, Prefeito Municipal, e o FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede na Pra-
ça da Bandeira, s/n, centro, Condeúba/Ba, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ: 11.740.512/0001-00, 
neste ato representada pelo  Secretário o Sr. VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA, CPF 
nº 010.657.495-70, RG nº 08.790.283-43, encontradiço a Rua São Luís , nº 184, Bairro  São Vi-
cente de Paula, na cidade de Condeúba – BA, doravante denominada simplesmente CONTRA-
TANTE, tendo em vista que a referida retificação não constitui alteração ideológica do contrato, 
por trata-se de erro material na Cláusula Sexta e por não lhe transformar a substância, nem lhe 
afetar o equilíbrio econômico-financeiro, mas tão somente para confirmar o seu sentido e conteú-
do e considerando que a lei não considera alteração contratual tal correção, celebra-se o presente 
instrumento em conformidade com o disposto no § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações subsequentes, para que se faça constar:

Onde se lê:

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO 
O presente contrato terá vigência no período de 07/01/2019 até 05/09/2019 a contar da data 

de assinatura do contrato, podendo ser prorrogados por iguais e sucessivos períodos nos termos 
da Lei Federal nº 8.666/93.

Leia-se:

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO 
O presente contrato terá vigência no período de 07/01/2019 até 05/07/2019 a contar da data 

de assinatura do contrato, podendo ser prorrogados por iguais e sucessivos períodos nos termos 
da Lei Federal nº 8.666/93.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 04 de julho de 2019
Edição - DIÁRIA02

Ficam mantidas as demais cláusulas constantes do mencionado Contrato, como se aqui esti-
vessem transcritas, desde que não contrariem as disposições constantes deste instrumento. 

Assim, assina o presente instrumento, em 03 (três) vias, para que se produzam os seus efei-
tos legais, extraindo-se as cópias necessárias para documento e controle, fazendo-se publicar na 
forma da Lei.

Condeúba – BA, 07 de junho de 2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 019/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 029/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro no 
art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: LUANA DE JESUS SILVA, CPF n° 022.384.595-70. Objeto: prorroga-
ção de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para prestação 
de serviços na especialidade de Enfermagem PSF, conforme estabelece o item 2.1 do Edital 
de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital. 
Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta 
reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

LUANA DE JESUS SILVA
CONTRATADA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 020/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 059-A/2019, firmado em 01/02/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: JEOVANE JOSÉ NOVAIS, CPF n° 021.553.015-29. Objeto: prorrogação 
de vigência até 23/11/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para prestação de 
serviços na especialidade de Educação Física, conforme estabelece o item 2.1 do Edital de Cha-
mada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital. Vigência: 
179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Dotação Orçamentária: 030701 
- SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 
- MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

JEOVANE JOSÉ NOVAIS
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 021/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 122-D/2019, firmado em 01/03/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: LUANA DA CRUZ PENA COSTA, CPF nº.058.026.415-76. Objeto: 
prorrogação de vigência até 26/10/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Psicóloga-CAPS, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 119 dias. Valor Total do Contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES 
DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI-
CA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

LUANA DA CRUZ PENA COSTA
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 022/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 129/2019, firmado em 01/04/2019, com fulcro no 
art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal de 
Saúde. Contratado: RENAN RIBEIRO FREITAS FARIAS DA SILVA, CPF nº.002.488.995-46. 
Objeto: prorrogação de vigência até 29/09/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas 
para prestação de serviços na especialidade de Psicólogo-NASF, conforme estabelece o item 2.1 
do Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 90 dias. Valor Total do Contrato: R$ 3.947,40 (três mil, novecentos e quarenta 
e sete reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 
2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

RENAN RIBEIRO FREITAS FARIAS DA SILVA
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 023/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 128/2019, firmado em 01/04/2019, com fulcro no 
art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: VANESSA ROCHA DOS SANTOS FARIAS, CPF nº 029.503.705-94. 
Objeto: prorrogação de vigência até 29/09/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas 
para prestação de serviços na especialidade de Psicóloga-NASF, conforme estabelece o item 2.1 
do Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 90 dias. Valor Total do Contrato: R$ 3.947,40 (três mil, novecentos e quarenta 
e sete reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 
2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

VANESSA ROCHA DOS SANTOS FARIAS
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 024/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 130-A/2019, firmado em 01/04/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: CINTIA NEVES DE NOVAIS TERENCIO , CPF n° 021.612.535-90. 
Objeto: prorrogação de vigência até 29/09/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas 
para prestação de serviços na especialidade de Enfermagem Apoio Institucional a Atenção Básica, 
conforme estabelece o item 2.1 do Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e 
valores estabelecidos em referido edital. Vigência: 90 dias. Valor Total do Contrato: R$ 3.960,00 
(três mil, novecentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚ-
DE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO 
BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

CINTIA NEVES DE NOVAIS TERENCIO
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 025/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 135-A/2019, firmado em 12/04/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: MILENE DE LIMA PENA, CPF n° 011.603.845-41. Objeto: prorrogação 
de vigência até 18/09/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para prestação de 
serviços na especialidade de Farmacêutica da Farmácia-Nasf, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 79 dias. Valor Total do Contrato: R$ 3.947,40 (três mil, novecentos e quarenta 
e sete reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 
2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE



03Brumado, de 04 de julho de 2019
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

MILENE DE LIMA PENA
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 026/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 147-A/2019, firmado em 20/04/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Munici-
pal de Saúde. Contratado: JOÃO LUIS BARBOSA PEREIRA, CPF n° 024.833.755-61. Objeto: 
prorrogação de vigência até 10/09/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Odontologia - PSF, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 71 dias. Valor Total do Contrato: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES 
DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI-
CA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

JOÃO LUIS BARBOSA PEREIRA
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 027/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 058-A/2019, firmado em 01/02/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Munici-
pal de Saúde. Contratado: JAÍNE CORDEIRO DE SOUZA CPF n° 060.158.115-60. Objeto: 
prorrogação de vigência até 23/11/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Nutricionista-Nasf, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 147 dias. Valor Total do Contrato: R$ 6.579,00 (seis mil, quinhentos e setenta e 
nove reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

JAÍNE CORDEIRO DE SOUZA
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 028/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 058/2019, firmado em 01/02/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Muni-
cipal de Saúde. Contratado: MARCELA AVELAR PEREIRA, CPF n° 055.490.815-80. Objeto: 
prorrogação de vigência até 23/11/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Nutricionista-Nasf, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 147 dias. Valor Total do Contrato: R$ 6.579,00 (seis mil, quinhentos e setenta e 
nove reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

MARCELA AVELAR PEREIRA
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 029/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 059-B/2019, firmado em 01/02/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: MARILDA SIMONE DE NOAVES SANTOS, CPF nº. 362.723.705-63. 
Objeto: prorrogação de vigência até 23/11/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas 
para prestação de serviços na especialidade de Assistente Social do NASF, conforme estabelece o 
item 2.1 do Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em 
referido edital. Vigência: 147 dias. Valor Total do Contrato: R$ 6.335,85 (sete mil, seiscentos e 
três reais e dois centavos). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - 
GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC 
- MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

MARILDA SIMONE DE NOAVES SANTOS
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 030/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 059/2019, firmado em 01/02/2019, com fulcro no 
art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: NADJA NARA ANDRADE CARDOSO DOS APÓSTOLOS, CPF nº. 
791.956.365-87. Objeto: prorrogação de vigência até 23/11/2019 do contrato de credenciamento 
de pessoas físicas para prestação de serviços na especialidade de Fisioterapia, conforme estabe-
lece o item 2.1 do Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabe-
lecidos em referido edital. Vigência: 147 dias. Valor Total do Contrato: R$ 6.579,00 (seis mil, 
quinhentos e setenta e nove reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 
2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLO-
CO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

NADJA NARA ANDRADE CARDOSO DOS APÓSTOLOS
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 031/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 060/2019, firmado em 01/02/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Muni-
cipal de Saúde. Contratado: SILMARA DE JESUS SANTOS, CPF n° 055.812.665-06. Objeto: 
prorrogação de vigência até 23/11/2019 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Odontologia, conforme estabelece o item 2.1 do Edital 
de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital. 
Vigência: 147 dias. Valor Total do Contrato: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES 
DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI-
CA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

SILMARA DE JESUS SANTOS
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 032/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 029-A/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: NATHANNA RICARDO PEREIRA, CPF n° 038.632.155-83. Objeto: 
prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Enfermeira – PSF, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos e 
quarenta reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO 
DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

NATHANNA RICARDO PEREIRA
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 033/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 029-B/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Munici-
pal de Saúde. Contratado: PALLOMA PRATES MEDEIROS, CPF n° 055.614.625-55. Objeto: 
prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Enfermeira – PSF, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos e 
quarenta reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO 
DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 04 de julho de 2019
Edição - DIÁRIA04

E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

PALLOMA PRATES MEDEIROS
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 034/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 029-C/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: VERONICA RIBEIRO TERÊNCIO, CPF nº.024.682.155-83. Objeto: 
prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Enfermeira – PSF, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido edi-
tal. Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos e quarenta 
reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

VERONICA RIBEIRO TERÊNCIO
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 035/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 026-B/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: DEUSELENE ANDRADE DUARTE, CPF n° 031.334.985-17. Objeto: 
prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Enfermagem - Triagem  e Comissão de Controle de 
Infecção Hospitalar e Núcleo de Segurança do Paciente, conforme estabelece o item 2.1 do Edital 
de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital. 
Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos e quarenta 
reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

DEUSELENE ANDRADE DUARTE 
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 036/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 027-A/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: NEIDE RODRIGUES CHAVES, CPF n° 013.866.065-45. Objeto: prorro-
gação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para prestação 
de serviços na especialidade de Farmacêutica do Hospital Municipal, conforme estabelece o item 
2.1 do Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em re-
ferido edital. Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 11.877,96 (onze mil, oitocentos e 
setenta e sete reais e noventa e seis centavos). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA 
DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTEN-
CAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

NEIDE RODRIGUES CHAVES 
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 037/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 026-A/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: MANOELA RAMOS DE QUEIROZ, CPF n° 005.843.435-66. Objeto: 
prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 

prestação de serviços na especialidade de Enfermagem Hospital Plantão 24 h, conforme estabele-
ce o item 2.1 do Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos 
em referido edital. Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 16.785,00 (dezesseis mil, 
setecentos e oitenta e cinco reais). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 
2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLO-
CO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

MANOELA RAMOS DE QUEIROZ 
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 038/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 026-C/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: ANA CAROLINA PORTO FARIA DA SILVA, CPF n° 023.905.625-66. 
Objeto: prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas 
para prestação de serviços na especialidade de Odontologia, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital. Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Dotação 
Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATEN-
CAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXI-
DADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 
27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

ANA CAROLINA PORTO FARIA DA SILVA 
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 039/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 026-D/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro 
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Munici-
pal de Saúde. Contratado: DIOVANA SILVA DOS SANTOS, CPF n° 050.857.835-30. Objeto: 
prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços na especialidade de Odontologia, conforme estabelece o item 2.1 do Edital 
de Chamada Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital. 
Vigência: 179 dias. Valor Total do Contrato: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Dotação Orça-
mentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO 
BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDA-
DE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Assinatura: 
27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

DIOVANA SILVA DOS SANTOS 
CONTRATADO

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 040/2019 oriundo do 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 027/2019, firmado em 07/01/2019, com fulcro no 
art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba, Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: GYANE FÁTIMA FERNANDES DE OLIVEIRA BALEEIRO, CPF n° 
014.118.175-32. Objeto: prorrogação de vigência até 01/01/2020 do contrato de credenciamento 
de pessoas físicas para prestação de serviços na especialidade de Nutricionista - Politicas de Ali-
mentação e nutrição na Atenção Básica, conforme estabelece o item 2.1 do Edital de Chamada 
Pública nº 002/2017, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital. Vigência: 179 
dias. Valor Total do Contrato: R$ 7.894,80 (sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta 
centavos). Dotação Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA. Assinatura: 27/06/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

GYANE FÁTIMA FERNANDES DE OLIVEIRA BALEEIRO 
CONTRATADO


